INCREMENTAR AL MENOS AL 85% LA OPERATIVIDAD DE LA FLOTA P: GESTIóN PARA LA OPTIMIZACIóN DE LOS SERVICIOS DE ASEO $ .00   $ 19,337,806.20   $ 19,337,806.20

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

GESTION ADMINISTRATIVA  2019-01-01  2019-12-31  $ .00   $ 18,153,616.08   $ 18,153,616.08   EJECUTAR AL MENOS 98% DEL PRESUPUESTO DE GASTOS ADMINISTRATIVOS P: BIENES Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $ .00   $ 18,153,616.08   $ 18,153,616.08

GESTION DEL TALENTO HUMANO  2019-01-01  2019-12-31  $ .00   $ 6,100,976.66   $ 6,100,976.66
EJECUTAR EL 100% DEL PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL PAGO DE REMUNERACION

DE PERSONAL P: NOMINA PERSONAL ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO $ .00   $ 6,100,976.66   $ 6,100,976.66

TOTAL DEPENDENCIA: $ 0.00 $ 77,948,735.62 $ 77,948,735.62 TOTAL DEPENDENCIA: $ 0.00 $ 77,948,735.62 $ 77,948,735.62

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

Página 1 de 2

http://172.20.24.119/MiCiudad2019/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2019&Sector=10

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA
DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS

SOLIDOS

CERO RESIDUOS

GESTION DE ESCOMBRERAS  2019-01-01  2019-12-31  $ .00   $ 558,130.04   $ 558,130.04   877.600 M3 DE ESCOMBROS DISPUESTOS EN EL DMQ

P: ESCOMBRERAS EN OPERACIÓN $ .00   $ 490,402.04   $ 490,402.04

O: INFRAESTRUCTURA EXISTENTE ESCOMBRERAS $ .00   $ .00   $ 0.00

P: NUEVAS ESCOMBRERAS EN OPERACIóN $ .00   $ 67,728.00   $ 67,728.00

GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS  2019-01-01  2019-12-31  $ 4,993,000.00   $ 10,208,457.49   $ 15,201,457.49

100% DE FONDOS DE COMPENSACIÓN ENTREGADOS A LA COMUNIDAD P: COMPENSACIÓN PARA BARRIOS Y COMUNIDADES $ .00   $ 623,786.96   $ 623,786.96

REDUCIR ALREDEDOR DE 6.000 TONELADAS LA CANTIDAD DE RSU QUE SE DISPONEN

EN EL RELLENO SANITARIO EN RELACIÓN AL CRECIMIENTO PROYECTADO

P: RELLENO SANITARIO Y ESTACIONES DE TRANSFERENCIA

OPERANDO $ 818,229.66   $ 6,000,278.28   $ 6,818,507.94

P: COOPERACIóN TéCNICA NO REEMBOLSABLE $ .00   $ .00   $ 0.00

P: ESTUDIOS PARA LA GESTIóN DE RESIDUOS SóLIDOS $ .00   $ 112,121.60   $ 112,121.60

O: INFRAESTRUCTURA PARA RESIDUOS Y DESECHOS $ 42,002.79   $ 1,755,580.00   $ 1,797,582.79

INCREMENTAR CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DEL RELLENO SANITARIO EN 10% P: OPERACIóN DE SEPARACIóN RSU $ .00   $ 22,624.00   $ 22,624.00

TRATAR 2.964 TONELADAS DE RESIDUOS SANITARIOS GENERADOS EN EL DMQ

P: SERVICIO DE TRATAMIENTO Y DISPOSICIóN DE RESIDUOS

ESPECIALES Y SANITARIOS $ 448,000.00   $ 1,282,796.43   $ 1,730,796.43

REDUCIR 18.250 M3/AÑO DE LIXIVIADOS ACUMULADOS EN PISCINAS P: SERVICIO DE TRATAMIENTO DE LIXIVIADOS $ 3,684,767.55   $ 411,270.22   $ 4,096,037.77

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

GESTION DEL TALENTO HUMANO  2019-01-01  2019-12-31  $ .00   $ 6,897,647.17   $ 6,897,647.17   P: GESTION DEL TALENTO HUMANO $ .00   $ 6,897,647.17   $ 6,897,647.17

GESTION ADMINISTRATIVA  2019-01-01  2019-12-31  $ .00   $ 2,852,915.80   $ 2,852,915.80   P: GESTION ADMINISTRATIVA $ .00   $ 2,852,915.80   $ 2,852,915.80

TOTAL DEPENDENCIA: $ 4,993,000.00 $ 20,517,150.50 $ 25,510,150.50 TOTAL DEPENDENCIA: $ 4,993,000.00 $ 20,517,150.50 $ 25,510,150.50

Página 2 de 2

http://172.20.24.119/MiCiudad2019/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2019&Sector=10

SECTOR: AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO

RESUMEN PRESUPUESTARIO POR DEPENDENCIA

PLAN OPERATIVO ANUAL (2019)

DEPENDENCIA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 4,653,924.45  0.00  4,653,924.45

EMPRESA PUBLICA MERCADO MAYORISTA 430,000.00  1,334,271.16  1,764,271.16

TOTAL 5,083,924.45  1,334,271.16  6,418,195.61

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

AGENCIA DE COORDINACIÓN

DISTRITAL DE COMERCIO

QUITO PRODUCE

REPOTENCIACION DE INFRAESTRUCTURA DE MERCADOS  2019-01-01  2019-12-31  $ 1,509,024.09   $ .00   $ 1,509,024.09
INTERVENIR EN 16 MERCADOS DEL DMQ PARA MEJORAR LA INFRASTRUCTURA

EXISTENTE

O: REMODELACIÓN DE 16 MERCADOS DEL DMQ $ 85,000.00   $ .00   $ 85,000.00

O: OBRAS DE ARRASTRE $ 58,548.58   $ .00   $ 58,548.58

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL SISTEMA DE

[…]

PRODUCTOS DEL PROYECTO SECTORIAL EMPRENDIMIENTO E

INNOVACIÓN
$ .00   $ 46,496.64   $ 46,496.64

P: ESTUDIOS PREVIOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL CENTRO DE

INNOVACIÓN DE QUITO $ 54,227.99   $ 18,242.49   $ 72,470.48

FOMENTO AGROPRODUCTIVO  2019-01-01  2019-12-31  $ 328,819.11   $ 28,684.04   $ 357,503.15

VINCULAR A 1.755 PERSONAS AL PROCESO DE AUTOPRODUCCIÓN DE ALIMENTOS

SANOS

P: UNIDADES PRODUCTIVAS AGROPECUARIAS IMPLEMENTADAS $ 4,265.87   $ 2,222.00   $ 6,487.87
P: APOYO TÉCNICO PARA EL PROCESO DE COMERCIALIZACIÓN DE

EXCEDENTES DE LA AGRICULTURA URBANA $ .00   $ 3,850.00   $ 3,850.00

P: INICIATIVAS DE TRABAJO CONJUNTO PARA LA IMPLEMENTACIÓN
DE LA CARTA ALIMENTARIA DE QUITO Y EL SISTEMA

AGROALIMENTARIO IMPLEMENTADAS
$ .00   $ 16,000.00   $ 16,000.00

P: PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES EMPRENDIDAS POR

EL MDMQ EN AGRICULTURA URBANA
$ .00   $ 6,350.00   $ 6,350.00

P: CADENA PRODUCTIVA DE CAFÉ PARROQUIAS DEL

Página 2 de 3

http://172.20.24.119/MiCiudad2019/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2019&Sector=11

CORPORACION DE PROMOCION

ECONOMICA, CONQUITO

BENEFICIAR A 122 PRODUCTORES A TRAVÉS DEL DESARROLLO DE ENCADENAMIENTOS

PRODUCTIVOS

NOROCCIDENTE DESARROLLADA $ 26,457.92   $ .00   $ 26,457.92
P: CADENA PRODUCTIVA DE FRUTAS Y HORTALIZAS EN

PARROQUIAS NORCENTRALES DESARROLLADA
$ 947.48   $ .00   $ 947.48

P: TALENTO HUMANO, EJECUTOR DE LA META, DEL PROYECTO

SECTORIAL FOMENTO AGROPRODUCTIVO
$ 297,147.84   $ .00   $ 297,147.84

P: LIQUIDACIONES DE ADQUISICIONES 2018 DE LOS PRODUCTOS

DEL PROYECTO SECTORIAL FOMENTO AGROPRODUCTIVO
$ .00   $ 262.04   $ 262.04

QUITO PRODUCE

ACCESO AL EMPLEO Y CAPACITACION  2019-01-01  2019-12-31  $ 784,419.07   $ 174,031.15   $ 958,450.22
BRINDAR ATENCIÓN A 30.701 PERSONAS A TRAVÉS DE LOS SERVICIOS PRESTADOS EN

LA FACTORIA DEL CONOCIMIENTO

P: SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN PARA EL

FOMENTO Y FORTALECIMIENTO DEL EMPLEO $ .00   $ 3,813.47   $ 3,813.47

P: SERVICIOS PARA LA VINCULACIÓN LABORAL $ .00   $ 17,526.16   $ 17,526.16

P: SERVICIOS DE APOYO CORPORATIVO PRESTADOS $ 195,777.47   $ 116,677.11   $ 312,454.58
P: LIQUIDACIÓN DE ADQUISICIONES DEL AÑO 2018 - PRODUCTOS
DEL PROYECTO SECTORIAL ACCESO AL EMPLEO Y LA

CAPACITACIÓN
$ .00   $ 35,940.83   $ 35,940.83

P: TALENTO HUMANO DEL PROYECTO DE ACCESO AL EMPLEO Y LA

CAPACITACIÓN $ 588,641.60   $ 73.58   $ 588,715.18

ECONOMÍA POPULAR, SOLIDARIA Y VALOR COMPARTIDO  2019-01-01  2019-12-31  $ 173,095.55   $ 220,478.52   $ 393,574.07

VINCULAR A 1.500 PERSONAS A PROCESOS DE CAPACITACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN

TEMAS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y SOSTENIBILIDAD

P: FOMENTO Y DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES EMPRENDIDAS POR EL
CMRS EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y DESARROLLO SOSTENIBLE

EN EL MARCO DE LA ORDENANZA 0084
$ 3,192.07   $ 7,926.93   $ 11,119.00

P: ESTRATEGIAS DE CAPACITACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL
Y DESARROLLO SOSTENIBLE PARA EMPRENDEDORES Y

EMPRESAS EJECUTADAS
$ .00   $ 2,904.00   $ 2,904.00

P: DESARROLLO DE PROYECTOS DE VALOR COMPARTIDO $ 14,645.20   $ 27,775.03   $ 42,420.23

VINCULAR A 1.418 ACTORES DE LA ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA A PROCESOS DE

FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO EN EL DMQ

P: ACTORES DEL SECTOR MICROEMPRESARIAL Y DE LA ECONOMÍA
POPULAR Y SOLIDARIA VINCULADOS AL MERCADO PÚBLICO A

TRAVÉS DE CONTRATACIÓN PÚBLICA INCLUSIVA
$ .00   $ 5,496.28   $ 5,496.28

P: ACTORES DEL SECTOR MICROEMPRESARIAL Y DE LA ECONOMÍA

POPULAR Y SOLIDARIA VINCULADOS A CIRCUITOS FERIALES $ 1,860.00   $ 24,420.46   $ 26,280.46

P: ACTORES DEL SECTOR MICROEMPRESARIAL Y DE LA ECONOMÍA
POPULAR Y SOLIDARIA FORTALECIDOS A TRAVÉS DE

CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EMPRESARIAL
$ 5,067.00   $ 104,516.05   $ 109,583.05

P: ACTORES DEL SECTOR MICROEMPRESARIAL Y DE LA ECONOMÍA
POPULAR Y SOLIDARIA CANALIZADOS PARA SU ACCESO AL

FINANCIAMIENTO
$ .00   $ 864.46   $ 864.46

P: APOYO A LA RED DE AGENCIAS DE DESARROLLO ECONÓMICO

LOCAL EN ECUADOR EN CONJUNTO CON FAMSI (SEGUNDA FASE) $ .00   $ 3,724.33   $ 3,724.33

P: TALENTO HUMANO EJECUTOR DE LA META DEL PROYECTO
SECTORIAL ECONOMIA POPULAR Y SOLIDARIA Y VALOR

COMPARTIDO
$ 148,331.28   $ 5,032.58   $ 153,363.86

P: LIQUIDACIONES 2018 DE LOS PRODUCTOS DEL PROYECTO
SECTORIAL ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA Y VALOR

COMPARTIDO
$ .00   $ 36,442.30   $ 36,442.30

P: METODOLOGÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO PARA EL

SEGMENTO DE MOVILIDAD HUMANA $ .00   $ 1,376.10   $ 1,376.10

TOTAL DEPENDENCIA: $ 1,622,600.00 $ 619,718.70 $ 2,242,318.70 TOTAL DEPENDENCIA: $ 1,622,600.00 $ 619,718.70 $ 2,242,318.70

Página 3 de 3

http://172.20.24.119/MiCiudad2019/ReporteProformaPresupuestaria(UnidadOperativa-Concejal)Impresion.php?fecConsulta=2019&Sector=11

SECTOR: EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE

RESUMEN PRESUPUESTARIO POR DEPENDENCIA

PLAN OPERATIVO ANUAL (2019)

DEPENDENCIA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

SECRETARIA DE EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 11,276,059.52  0.00  11,276,059.52

UNIDAD EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE QUITO 1,446,571.65  0.00  1,446,571.65

UNIDAD EDUCATIVA JULIO E. MORENO 1,524,959.89  0.00  1,524,959.89

UNIDAD EDUCATIVA OSWALDO LOMBEYDA 1,334,488.33  0.00  1,334,488.33

COLEGIO FERNANDEZ MADRID 2,644,755.68  0.00  2,644,755.68

COLEGIO BENALCÁZAR 3,381,715.03  0.00  3,381,715.03

UNIDAD EDUCATIVA QUITUMBE 2,156,915.18  0.00  2,156,915.18

UNIDAD EDUCATIVA SUCRE 4,174,500.52  0.00  4,174,500.52

UNIDAD EDUCATIVA ESPEJO 3,337,016.45  0.00  3,337,016.45

UNIDAD EDUCATIVA BICENTENARIO 2,132,105.83  0.00  2,132,105.83

TOTAL 33,409,088.08  0.00  33,409,088.08

DEPENDENCIA PROGRAMA PROYECTO F. INICIO F. FIN SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL METAS PRODUCTO / OBRA SUBTOTAL MUNICIPIO SUBTOTAL NO MUNICIPIO TOTAL

SECRETARIA DE EDUCACION,

RECREACION Y DEPORTE

SISTEMA EDUCATIVO MUNICIPAL

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

MUNICIPAL
2019-01-01  2019-12-31  $ 350,994.38   $ .00   $ 350,994.38   INTERVENIR 10 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON INFRAESTRUCTURA FISICA

P: INTERVENCIÓN EN INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

MUNICIPAL $ 305,522.38   $ .00   $ 305,522.38

P: DISEÑOS Y ESTUDIOS DE LA SEGUNDA ETAPA BLOQUE

COTOCOLLAO $ .00   $ .00   $ 0.00